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Odamız Yeni Mülküne Taşındı 

31.03.2016 tarihinde 45.Dönem Yönetim Kurulu olarak 
yapılan ilk toplantı sonrasında, Odamızın yeni mülkünün 
satın alınma aşamasında dönemimize kalan borcun öden-
mesi için kaynak bulunması, binanın bakımı, onarımı, 
eksiklerinin tamamlanması ve ofis düzeninin sağlanması 
amacıyla çalışmalar başlatıldı. Bir ay süren çok kısa bir 
zamanda işlemler tamamlanarak, 28-29 Nisan 2016 ta-
rihlerinde yeni mülke taşınıldı.

Odanın dış cephe boyası yaptırıldı, tüm klimaları yenilen-
di. ofis koltukları yenilendi. Elektrik tesisatı yenilendi. İç ve 
dış mekan güvenlik kamera ve alarm sistemi kuruldu. Ve-
randa ve alt kat balkonlarıN branda kaplaması yapıldı.  

Sponsorlara Teşekkür Köşesi Oluşturuldu

Odamızın kalan borcunun ödenmesinde, 
dekorasyon ve tadilat işlemlerinin gerçek-
leşmesinde önemli derecede katkı sağla-
yan tüm sponsor firmalara teşekkür ma-
hiyetinde, “Teşekkür Köşesi” oluşturuldu.

Bu vesile ile bizlere odamızın yenilenme 
çalışmalarında destek olan tüm sponsor 
firmalara tekrar teşekkürlerimizi sunuyo-
ruz.

Eğitim Salonu Düzenlendi 

Türk Loydu Vakfı’nın desteği ile odamızda eğitim salonu kuruldu. Seminer sandalyeleri, pro-
jeksiyon, kürsü gibi eksikler tamamlanarak Türk Loydu Vakfı Eğitim salonu ismi ile hizmet 
verilmeye başlandı

Odamız Web Sitesi İngilizce Olarak Düzenlendi

45. Dönem «Yönetim Hedeflerimiz» ara-
sında bulunan «Uluslararası Tanınırlığı 
ve İş Birliğini Arttırmak» adına önemli bir 
adım atılarak, web sayfasının ingilizce kıs-
mı oluşturuldu.

http://www.gmo.org.tr/en-EN/

Mülkün Toplam Bedeli
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ISO 10002 Müşteri Memnuniyet Belgesi Alındı

Gemi Mühendisleri Odası, TMMOB’a Bağlı Odalar İçin-
de Bir İlke İmza Attı. Öncü Meslek Odası Olarak Yine Far-
kını Ortaya Koydu ISO 10002 Müşteri/Üye Memnuniyeti 
Belgesini Almaya Hak Kazandı.

Gemi Mühendisleri Odası 45. Dönem Yönetim Kuru-
lu’nun, 
“Üyelerimiz Önceliğimizdir” ilkesi doğrultusundaki taah-
hütlerinden biri olan ISO 10002 Müşteri/Üye Memnuni-
yeti Sistemi Belgesini GMO bünyesine kattı.

11 Aralık 1954 yılında kurulan ilk meslek odası olan 
Gemi Mühendisleri  Odası, 2010 yılında ISO 9001:2008 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesini alan ilk oda olmuştu. 
İlklerin odası olan öncü meslek odası bayrağını, ISO 
10002:2014 Müşteri/Üye Memnuniyeti Belgesini de bün-
yesine katarak, daha da yükseklere taşımaya hızla de-
vam ediyor.

GMO,  ISO 10002:2014 Müşteri/Üye Memnuniyet Sistemiyle;
Üyesine hizmet odaklı ve iyileştirmeye açık bir yapı oluşturarak, üye memnuniyetinin artırılma-
sı, alınan öneri ve şikayetlerin hızlı çözümü ve üyelerine daha iyi hizmet için büyük bir adım 
attı. 

“Şeffaf ve Hesap Verebilir Bir Yönetim Modeli” ni benimseyen Gemi Mühendisleri Odası, ku-
rulan yeni sistem ile üye şikayet ve memnuniyetlerini yine üyeleri ile izleyebilecek. Üyelerinin 
görüşleri ve önerileri ile çalışmalarını sürekli iyileştirerek kapsamlı hale getirebilecek. 

GMO üyelerinin;
Sözlü, yazılı dilekçe, e-posta, sosyal medya üzerinden ilettikleri tüm şikayet ve memnuniyetleri 
değerlendirerek, “Üyesinin Yanında Olan Oda” vasfını korumaya devam edecek. 

GMO Üyelerinin;
Şikayetlerini ve Memnuniyetlerini tüm gerekçeleriyle çok kısa sürede üyesiyle paylaşarak “Ula-
şılabilir Oda” olmayı sürdürecek.

GMO Üyelerinin;
Tüm fikir ve önerilerinin değerlendirildiği bu sistem ile “Üyesiyle Değerli Oda”  olma yolundan 
hiç şaşmayacak.

GMO Üyelerine;
ISO MMS 10002:2014 ile yapılacak tüm hizmetlerin üye değerini yükseltmek hedefiyle ger-
çekleştirilmesi, “Odasına Sahip Çıkan ve Aidiyet Duygusu Hisseden Üyeler”  kazandıracak.

ÜYELERİMİZE DAHA İYİ HİZMET ŞeffaflıkCevap Verebilirlik

ErişebilirlikObjektiflik

ÜYE

Odamız,

TMMOB’a Bağlı Odalar İçinde Bir İlke İmza Attı. 

Öncü Meslek Odası Olarak Yine Farkını Ortaya Koydu ISO 10002 Müşteri/Üye 
Memnuniyeti Belgesini Almaya Hak Kazandı.

TMMOB Gemi Mühendisleri Odası
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Proje Onay Sistemi Kuruldu
Odamız 45. Dönem Yönetim Kurulunun he-
defleri içerisinde yer alan, ‘‘Mesleki denetim 
işlemlerinin elektronik ortamda yapılması’’ 
için yazılım süreci tamamlamıştır. Elektronik 
onay için pilot uygulamaya geçilerek GMO 
MeDeS (Gemi Mühendisleri Odası Mesleki 
Denetim Sistemi) ünvanı ile devreye alınmıştır.

TMMOB odalar arasında öncü olma yolunda bu girişim sayesinde yıllardan beri süre gelen 
mesleki denetim faaliyetlerin basılı dokümanlardan elektronik ortalama geçilmesi sayesinde 
yaklaşık 15 bin pafta çizim ve 400 yakın basılı dokümanın önünü geçilerek çevresel olarak  
35 yakın yılda ağaç kesilmesine engel olunacak bunun yanı sıra GMO, SGM Büroları ve İdare 
arasında bürokratik işlemler hızlanması sağlanacaktır.

Yapılan bu uygulama sayesinde SGM ofislerimiz baskı ve evrak taşımadan doğan yılda yak-
laşık 100 bin TL yakın maliyeti, diğer yandan odamız acısında kırtasiye ve taramadan doğan 
yaklaşık 40 bin TL yakın ortadan maliyeti ortadan kaldıracaktır.

Odamız, Elektronik onay sistemi  ile örnek oda olma yolunda kararlı yürüyüşüne devam et-
mektedir.

GMO Şubelerinin Web Sayfası Oluşturuldu

“Genç GMO” Web Sayfası Oluşturuldu

Bir Ajanda Bir Fidan Kampanyası Başlatıldı

Sosyal Sorumluluk projesi olarak Bir Ajanda, Bir Fidan kampanyası başlatıldı.
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Gemi ve Deniz Teknolojisi Dergisi – “TEKNİK DERGİ” Olarak Online ve 
Basılı Yayınlandı

Gemi Ve Deniz Teknolojisi Dergisi’nin Web Sayfası GMO-Shipmar Kuruldu

GEMİ VE DENİZ TEKNOLOJİSİ DERGİSİ’nin uluslararası indekslere girebilmesi için ilk adım 
atıldı ve Lookus firması ile makale takip sistemine geçilerek, online ortamda makale gönde-
rilmesi sağlandı.

Gemi ve Deniz Teknolojisi 
Dergisinin Tüm Makalelerine www.gmoshipmar.org

Adresinden Ulaşabilirsiniz.

TMMOB Gemi Mühendisleri Odası
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TMMOB GEMİ 
MÜHENDİSLERİ ODASI
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Oda Tarihinde Bir İlk Gerçekleştirilerek “Kadın Komisyonu” Kuruldu

Marpol Nox Çalıştayına Katılım Sağlandı ve İlk Örnek Ölçümler Yapıldı
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Gemi Mühendisleri İçin “UZAK YOL VARDİYA MÜHENDİSLİĞİ HAKKI” 
nın Geri Alınması Olumlu Olarak  Sonuçlandırıldı

1.ULUSLARARASI GMO-SHIPMAR TEKNİK KONGRESİ Düzenlendi

CEMT Toplantısı Odamız Ev Sahipliğinde Düzenlendi

Odamızın uzun bir süredir üzerinde önem-
le durdurduğu ve girişimlerde bulunduğu 
Vardiya Mühendisliği konusundaki yaşa-
nan mağduriyet Gemi Adamları Eğitim ve 
Sınav yönetmeliğindeki değişiklik ile ortan-
dan kalkmıştı.

Yeni yönetmelik kapsamında uzak yol var-
diya mühendisi olarak çalışmak isteyen 
üyelerimizin, alması gereken tamamlama 
eğitimini alarak, “Uzakyol Vardiya Mühen-
disi” hakkına tekrar sahip olabilirler.

Her sene farklı bir ülkede yapılan CEMT (THE CONFEDERATION OF 
EUROEAN MARITIME TECHNOLOGY SOCIETIES) yıllık 

kordinasyon toplantısı, 14 Kasım 2016 tarihinde yaklaşık 11 ülke 
temsilcilerinin katılımı ile odamızda yapıldı.



06 45. Dönem Çalışma Raporu 45. Dönem Çalışma Raporu 06

YENİLİKLER VE PROTOKOLLER

Meslektaşımız Olan Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım’ın Adına 
Kütüphane Açıldı

“Bilirkişilik Temel Eğitimi” Verme Yetkisi, Hem Merkez Hem de 
Şubelerimiz İçin Alındı

Yalova Şubesi Açıldı 

GMO YALOVA ŞUBESİ AÇILIŞI GMO ÜYELERİ VE SEKTÖR TEMSİLCİLERİNDEN 
YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

Gemi İnşa sektörüne yön veren ve önde gelen 
kuruluşlarından olan Gemi Mühendisleri Odası,  Yalova 

Şubesinin açılışını 19 Ekim 2017 tarihinde düzenledi.

Gem inşa sektörünün nabzını tutan Yalova Altınova Tersaneler bölgesinde çalışan gemi mühendisleri tarafından büyük 
memnuniyetle karşılanan GMO Yalova Şubesi, çalışmalarına başlıyor. 

Açılışa, Yalova Liman Başkanı Sayın Yiğit Müstecaplıoğlu, Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası Başkanı Sayın Feramuz 
Aşkın ve Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Murat Akpınar, Yalova Ticaret Odası Meclis Başkanı Sayın Cemil Becan, Yalova Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Tahsin Becan, Yalova Makine Mühendisleri Odası Temsilcisi, Deniz Ticaret Odası İzmit 

Temsilcisi, Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği (GİSBİR) Ar-Ge Uzmanı Gökhan Murat KAYA, Yalova Altınova Tersane 
girişimcileri A.Ş. Genel Sekreter Sayın Ayhan Kayatürk katıldılar 

TMMOB Gemi Mühendisleri Odası

Yalova Şubenin İlk Genel Kurulu Düzenlendi

Yalova Şube Genel Kurulu ve Seçimleri Gerçekleşti

TMMOB GMO Yalova Şubesi

GMO Yalova Şubesinin Genel Kurulu, 6 Ocak 2018 Cumartesi günü Altınova Belediyesi 
Konferans Salonunda, Seçimler ise 7 Ocak 2018  Pazar günü Yalova Şube’de 

gerçekleşti.
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GMO Ankara İrtibat Bürosu, GMO Ankara Temsilciliğine Yükseltildi 

GMO Ankara Temsilciliği Kuruldu

Gemi Mühendisleri Odası‘nın 45.Genel Kurulunda alınan karar gereği, GMO 
Ankara İrtibat Bürosu, GMO Ankara Temsilciliğine yükseltildi.

GMO Şube ve Temsilcikler Yönetmeliği gereği aşağıda belirtilen üyelerimiz 
görevlendirildi. 

Temsilci Yürütme Kuruluna; Temsilci Danışma Kurulu;
3036 Ahmet Fazıl Sarman 1749 Dr. Fatih Yılmaz
1993 Hicret Kurtoğlu 2234 Gökhan Ayyıldız
2491 Ersin Orman

TMMOB Gemi Mühendisleri Odası

Oda Tarihinde Bir İlk Olarak Personelimizin Sendikal Haklarının 
Korunması Sağlandı

Gemi Sevki Kitabı

SNAME (The Society of Naval Architects and Marine Engine-
ers) tarafından orijinal olarak 2010 yılında basımı gerçekleş-
tirilen bu kitap, gemi inşaatı ve gemi makineleri mühendisliği 
eğitimi ve uygulamaları alanında önemli bir yere sahip olan 
“gemi sevki”konusunda teknik yayın eksikliğini gidermek ama-
cıyla çevrilmiştir. Her mühendislik alanında olduğu gibi gemi 
mühendisliği alanında yabancı dilin bilinmesi ve kullanılması 
önemli olsa da ana dilde eğitimin, öğretimin ve uygulamanın 
gerekliliği vazgeçilmez bir unsurdur. Bu bilinç ve amaç doğrul-
tusunda çevirisi yapılan bu kitap, içerdiği konular ve güncelliği 
itibarıyla, ülkemizin seçkin üniversitelerinin gemi mühendisliği 
ve denizcilik bölümlerinde verilen lisans ve lisansüstü eğitimin-
de kullanılabilecek bir ürün olarak sunulmuştur.

 
Öncelikle, bu kitabın çeviri izni konusunda MIT (Massachusetts Institute of Technology) ve 
SNAME ile gerekli görüşmeleri yaparak,  bana izleyeceğim yol haritasını çizen ve bu konudaki 
memnuniyetini dile getiren Prof.Dr. Justin E. Kerwin’e; SNAME ile TMMOB Gemi Mühendis-
leri Odası (GMO) arasında görüşmelerin başlatılması, tamamlanması ve kitabın basılması 
aşamalarında gerekli özveriyi gösteren GMO 44. ve 45. dönem Yönetim Kuruluna, SNAME 
Yayınlar Müdürü Susan Evans Grove’a,  kitaba değerli önerileriyle katkı sağlayan saygıdeğer 
hocalarım Prof.Dr. Mesut Güner’e , Prof.Dr. Şakir Bal’a, Prof.Dr. Fahri Çelik’e ve çalışma ar-
kadaşlarıma  yardım ve desteklerinden dolayı sonsuz teşekkürlerimi sunarım.
 
Ayrıca, çeviri sırasında, hem maddi hem manevi desteğiyle her zaman yanımda olan sevgili 
eşime ve varlıkları ile hayatımızın sevinç kaynakları olan çocuklarıma gönülden teşekkür eder, 
kitabın tüm denizcilik ve gemi mühendisliği camiasına faydalı olmasını dilerim.

Haziran 2016
Serkan Ekinci

Gemi Direnci ve Sevki Kitabı Çıktı

Gemi Direnci ve Sevki
111 Çözümlü Problem

Faydalı olması dileğimle…

Muhsin AYDIN

Gemi Sevki Kitabı Çıktı



06 45. Dönem Çalışma Raporu 45. Dönem Çalışma Raporu 06

YENİLİKLER VE PROTOKOLLER

Bilindiği gibi İçten Yanmalı Motorlar dersi; ülkemizde ve yurt 
dışında makine mühendisliği, otomotiv mühendisliği, gemi 
inşaatı ve gemi makinaları mühendisliği ve uçak mühen-
disliği gibi birçok mühendislik dallarının lisans ve lisansüstü 
eğitim-öğretim programlarında yer almaktadır. Ayrıca çeşitli 
meslek yüksekokulu programlarında, hatta sürücü kursların-
da da motorlar konusunda bilgiler verilmektedir. Öte yandan 
otomotiv montaj sanayisinin belirli düzeyde geliştiği ve ihra-
catta otomotiv ürünlerinin önemli bir yer tuttuğu ülkemizde 
yerli otomobil üretimi konusunda son yıllarda devletimiz ta-
rafından da ciddi girişimler yapılmaktadır. Çeşitli devlet ve 
özel sektör kurumlarında, denizcilikte, havacılıkta ve silahlı 
kuvvetlerimizde motorlara ilişkin tadilat, bakım ve işletme et-
kinlikleri de yürütülmektedir.

İçten Yanmalı Motorlar dersi (veya kısacası Motorlar dersi)  
yukarıda başlıcaları belirtilen mühendislik dallarının çoğunun lisans eğitim-öğretim program-
larının 6. veya 7. yarıyıllarında haftalık 3 veya 4 saatlik zorunlu veya seçmeli ders olarak 
bulunmaktadır. Bu yarıyıllara kadar temel mühendislik bilgilerini kazanmış olan mühendis 
adayları ilk defa kendi kendine çalışan ve enerji üreten bir makine ile karşılaşmakta ve tüm 
makine mühendisliği bilgi birikiminin bir makinada toplu olarak pratik uygulamasını görmek-
tedir. Öte yandan her makina mühendisliği veya benzeri bir mühendislik bölümü öğrencisi bir 
laboratuvarda bir motor veya taşıt modeli ile veya kesiti ile karşılaştığında merak ve heyecan 
içinde yaklaşarak onu incelemekte ve pratik yaşantı ile bağlantı kurmaya çalışmaktadır. Bu 
nedenle İçten Yanmalı Motorlar dersinin makine mühendisliği eğitiminde motivasyon açısın-
dan da önemi büyüktür.

Bunların yanında; insanlık tarihinde en önemli icatlardan iki tanesi ateşin kontrol edilmesi ve 
tekerleğin keşfidir. İnsanlar başlangıçta kızaklarda ve arabalarda hayvan veya insan gücün-
den, deniz taşıtlarında (teknelerde) ise insan gücünden (küreklerden) veya rüzgar gücünden 
(yelkenlerden) yararlanmıştır. İnsanlar her zaman kendi kendine hareket edebilecek ve ka-
ralarda kullanılabilecek taşıtlar yapmaya çalışmıştır. 1600’lerde yelkenle, kurulan bir yayla 
(zemberekle) veya barutla çalışan arabaların yapılması denenmiştir. Fakat çeşitli pratik ve 
teknik nedenlerle bu yöntemler başarılı olamamıştır. 1800’lere doğru bazı arabalarda bu-
har makinalarının kullanılması denenmiş fakat buharlı sistemlerin ağır olmaları ve fazla yer 
kaplamaları nedenleri ile zamanla karayolu taşıtlarında bunların kullanımından da vazgeçil-
miştir. Ancak 1876’da ilk dört zamanlı benzin motorunun ve 1893’te de ilk dizel motorunun 
yapılmasından sonra İçten Yanmalı Motorlar kara yolu taşıtlarından, gemilere, uçaklara, tren-
lere,  elektrik jeneratörlerine ve çeşitli tarım araçlarına kadar çok geniş bir alanda yaygın bir 
şekilde kullanılmaya başlanmıştır. Yaklaşık 130-140 yıldır bu yaygınlık ve gelişme gittikçe ar-
tarak devam etmektedir. Her ne kadar hibrit taşıtlar ve elektrikli taşıtlar alanında son yıllarda 
önemli çalışmalar yapılmakta ve gelişmeler görülmekte ise de içten yanmalı motorların çok 
uzun bir süre daha geçerliliğini koruyacağı düşünülmektedir. Öte yandan dört zamanlı dizel 
motorları en yüksek verimli termik makine olma konumunu da hala sürdürmektedir.

İçten Yanmalı Motorlar - Temel İlkeler

İcat edildiklerinden günümüze kadar İçten Yanmalı Motorlar alanında yurt dışında birçok 
kitap ve makale, ayrıca katalog ve bakım kitabı yayınlanmıştır. Böylece motorlar ve motorlu 
taşıtlar alanında; yurt dışında lisans düzeyinden, yüksek lisans-doktora ve araştırma düzeyine 
kadar çok geniş bir bilgi birikimi oluşmuştur. 

İçten Yanmalı Motorlar alanında yurdumuzda da 1950’lerden sonra birçok Türkçe telif ve 
tercüme eser yayınlanmıştır. Ancak 1980’lerden sonra Türkçe telif eser yayınında bir azalma 
gözlenmektedir. Türkçe’nin bir bilim dili olabilmesi için zorunlu olarak Türkçe telif eserlerin 
sayısının artması gerekmektedir. Sunulan eser bir bakıma bu boşluğu doldurmak, öğrenci-
lere yararlanabilecekleri bir kaynak oluşturmak, uygulamada çalışan mühendislere yardımcı 
olmak, hatta meslek yüksekokulu öğrencilerine ve taşıt sürücü kursu öğrencilerine de katkı 
sağlamak amaçları ile hazırlanmıştır. Bu kitap; yazarın Karadeniz Teknik Üniversitesi Makine 
Mühendisliği Bölümü’nde yaklaşık 35 yıl, ardından Avrasya Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü’nde 4 yıl süre boyunca İçten Yanmalı Motorlar alanında çeşitli kademelerde vermiş 
olduğu derslerdeki birikiminin, çeşitli ulusal ve uluslararası kaynaklardaki bilgi birikimi ile ve 
değişik makalelerdeki, taşıt ve motor kataloglarındaki bilgilerle yoğrulması sonucunda oluş-
turulmuştur.

Sunulan eserin hazırlanmasında; özellikle İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Fakültesi’nde 
Motorlar Kürsüsünün (son dönemde Otomotiv Bölümünün) kuruluş temellerini oluşturan ve 
çoğu rahmetli olan başlıca değerli hocalarımız Palavan (7, 8, 9), Binark (10), Öz (18), Borat 
(18)’ın eserlerinden, ayrıca başlıca Taylor (4, 5),  Heywood (1), Ferguson (2), Pulkrabek (3), 
Khovakh (19), Kolchin (20), Bosch (13) gibi yabancı kaynaklardan, ulusal ve uluslararası ma-
kalelerden ve kataloglardan yararlanılmıştır. Yukarıda sıralanmış olan hocalarımızı, yabancı 
bilim insanlarını ve adı geçmeyen diğer bilim insanlarını saygı ile anar, tümüne en içten te-
şekkürlerimi sunar ebediyete göçenlere rahmetler dilerim. 

Sunulan eser; 5 ana bölümden oluşmaktadır. 1. Bölümde motorların tarihçesi özetlenmiş, 
motorlara ilişkin temel ilkeler ve yapısal ayrıntılar verilmiştir. Ayrıca motorların ve diğer termik 
kuvvet makinalarının genel özellikleri ve kullanım alanları açıklanarak karşılaştırılmıştır. 2. 
Bölümde çeşitli tip motorların çalışmaları ve indikatör diyagramları ayrıntılı şekilde anlatılmış-
tır. Burada özellikle iki zamanlı gemi dizel motorlarında kullanılan süpürme tipleri de ayrıntılı 
biçimde tanıtılmıştır. 3. Bölümde motor termodinamiği, teorik motor çevrimleri ve motor per-
formans karakteristikleri ayrıntılı biçimde incelenmiştir. Bunların yanında motor ana boyutları-
nın hesabı ve ön tasarımı da örneklerle anlatılmıştır.  4. Bölümde motor yakıtları, motorlarda 
yanma, motorlardan kaynaklanan çevre ve hava kirliliği ve alternatif motor yakıtları yeterli 
düzeyde ele alınmıştır. Son olarak da 5. Bölümde motorlarda deneysel yöntemlere ilişkin ay-
rıntılı bilgiler sunulmuştur. Böylece okuyucuya makine mühendisliği, otomotiv mühendisliği, 
gemi inşaatı ve gemi makinaları mühendisliği, uçak mühendisliği ve diğer ilgili mühendislik 
dalları için İçten Yanmalı Motorlara ilişkin lisans düzeyinde yeterli bilgilerin pedagojik bir 
sıraya göre kazandırılması amaçlanmıştır. Her bölümde pratikte de karşılığı olan, özellikle 
motor termodinamiğine, motor performansına ve motorların taşıtlarda kullanımına ilişkin, 
birçok sayısal örnek de verilerek çözülmüştür. Bu yolla kitap bir bakıma Mühendislik Termo-
dinamiği ve Motorlu Taşıt Tekniği derslerinin bir uygulama kitabı işlevini de görebilecektir. 
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 Orhan DURGUN 1951’de Trabzon’un Çaykara İlçesi’nin Şahinkaya 
Köyü’nde (Mahallesi’nde) doğmuştur. Şahinkaya I İlkokulu’nda, 
Çaykara Ortaokulu’nda ve parasız yatılı olarak Trabzon Lisesi’nde 
öğrenim görmüştür. Ardından İ.T.Ü. Makine Fakültesi’nde Lisans-
Yüksek Lisans öğrenimini 1973’te tamamlamıştır. Bir yıla yakın T.E.K. 
Seydişehir Gaz Türbinler Santrali’nde İşletme ve Bakım Mühendisi 
olarak çalıştıktan sonra 1974’te K.T.Ü. Makine Mühendisliği Bölümü 
Motorlar Kürsüsünde Asistan olarak göreve başlamıştır. Doktora 
öğrenimini İ.T.Ü. Gemi İnşaatı ve Deniz Bilimleri Fakültesi’nde 
1983’te tamamlamıştır. Ardından yine K.T.Ü. Makine Mühendisliği 

Bölümü Enerji Anabilim Dalında, daha sonra da Otomotiv Anabilim Dalında Yrd. Doç. 
Dr., Doç. Dr. ve Prof. Dr. olarak çalışmıştır. Prof. Dr. Orhan DURGUN 2014’te kendi isteği 
ile emekli olmuş ve yine 2014’te Avrasya Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümüne Prof. 
Dr. olarak atanmıştır ve bu görevi halen devam etmektedir. Prof. Dr. Orhan DURGUN; 
K.T.Ü.’de Gemi İnşaatı Mühendisliği Bölüm Başkanlığı, Enerji Anabilim Dalı Başkanlığı, 
Otomotiv Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yapmıştır. Halen Avrasya Üniversitesi 
Makine Mühendisliği Bölüm Başkanlığı görevini sürdürmektedir.

 Prof. Dr. Orhan DURGUN’un, ulusal ve uluslararası dergilerde yayınlanmış veya 
bilimsel sempozyumlarda sunulmuş, Otomotiv ve Gemi Hidrodinamiği alanlarında birçok 
bilimsel makalesi ve bildirisi vardır. Ayrıca Gaz Türbinlerine ve Motorlara ilişkin 2 kitabı 
da mevcuttur.
Bunların yanında; Prof. Dr. Orhan DURGUN’un Trabzon Folkloru, Trabzon Halk Oyunları 
ve Halk Müziği ile Türk Halk Bilimi alanlarında birçok derlemeleri, yayınları ve çalışmaları 
da vardır.
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Sunulan eserde; motorlara ilişkin bazı özgün yaklaşımlar, formülasyonlar ve düzenlemeler de 
yer almaktadır. İçten Yanmalı Motorların temel ilkelerinin işlendiği bu kitap motorlar alanın-
da ileri düzeydeki yüksek lisans, doktora ve araştırma-geliştirme çalışmalarının da temelini 
oluşturabilecektir.

Bu çalışmanın devamı olarak yazar tarafından, önümüzdeki dönemlerde; Motorların Isıl ve 
Yapısal Tasarımı, Yakıtlar ve Yanma ve Motorlu Taşıt Tekniği kitaplarının hazırlanması ve yayı-
na hazır duruma getirilmesi çalışmaları da sürmektedir.

Bu kitabın bilgisayar ortamında hazırlanmasında ve şekillerin çizilmesinde büyük özveri ile 
katkılar sağlayan sevgili öğrencilerim başta sayın Yük. Müh. Orhan Nazım AKSU olmak üze-
re, Yrd. Doç. Dr. Coşkun BAYRAM ve Yük. Müh. Derya SOYSAL’a en içten duygularla teşekkür 
eder, akademik kariyerlerinde başarılar dilerim. Ayrıca teşvik edici katkılarından dolayı de-
ğerli öğrencilerim ve bilim insanları sayın Prof. Dr. Atilla BİLGİN’e, Prof. Dr. Zehra ŞAHİN’e ve 
Doç. Dr. Hakan BAYRAKTAR’a da teşekkür etmeyi zevkli bir borç olarak görüyorum.

Sunulan eserin basılmasını üstlenen TMMOB Gemi Mühendisleri Odası Başkanı çok değerli 
öğrencim Gemi İnşaatı Mühendisi sayın Salih BOSTANCI’ya ve Yönetim Kurulu Üyelerine de 
en içten teşekkürlerimi sunarım. 

Her eserde eksik yönler olabilir, gözden kaçmış hatalar yer alabilir ve önerilecek yönler bulu-
nabilir. Okuyucuların her türlü yapıcı eleştirilerine açık olduğumu ve yapılacak önerileri içten-
likle karşılayarak kitabın daha sonraki baskılarında göz önüne alacağımı şimdiden bildirir, 
teşekkürlerimi, saygı ve sevgilerimi sunarım.

Sunulan eserin Türk ve Dünya bilim alanına, otomotiv sanayisine, mühendislik çalışmalarına 
ve mühendislik eğitimine katkılar sağlaması dileği ile sevgiler ve saygılar…

Prof. Dr. Orhan DURGUN
01.03.2018 

Trabzon 
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Üyelerimiz için İndirim Anlaşmaları Yapıldı

Üyelerimizin sosyal hayatlarına ufakta olsa bir katkı sağlamak ve mensup olduğu odasının her 
alanda pozitif etkisini yaşatmak üzere 40 üzerinde firma ile indirim anlaşması yapıldı.
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